

SC DM Fluid Proiect SRL
J39/105/2008; CUI RO 23187189
Tel: 0723521230

DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investiție :
Extindere rețea distribuție apă potabilă și colectare ape uzate menajere, în comuna Golești, Județul Vrancea

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și a subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (inclusiv T.V.A.)		
		Valoare (fără T.V.A.)	TVA	Valoare cu TVA
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
Capitolul 1				
Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului				
1.1	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	0,00	0,00	0,00
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea la starea inițială	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 1	0,00	0,00	0,00
Capitolul 2				
Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului				
2	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului	4.570,00	868,30	5.438,30
	TOTAL CAPITOL 2	4.570,00	868,30	5.438,30
Capitolul 3				
Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică				
3.1	Studii	17.510,00	3.326,90	20.836,90
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	11.560,00	0,00	11.560,00
3.3	Expertizare tehnică	12.560,00	2.386,40	14.946,40
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0,00	0,00	0,00
3.5	Proiectare	325.822,20	61.906,21	387.728,41
3.5.1	Temă de proiectare	120,00	22,80	142,80
3.5.2	Studiu de fezabilitate	450,00	85,50	535,50
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	132.756,00	25.223,64	157.979,64
3.5.4	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	33.189,00	6.305,91	39.494,91
3.5.5	Verificarea tehnică de calitate a D.T.A.C., proiectul tehnic și a detaliilor de execuție	13.275,60	2.522,36	15.797,96
3.5.6	Proiect tehnic și detalii de execuție	146.031,60	27.746,00	173.777,60
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	19.750,00	3.752,50	23.502,50
3.7	Consultanță	26.551,20	5.044,73	31.595,93
3.8	Asistență tehnică	199.134,00	37.835,46	236.969,46

	TOTAL CAPITOL 3	612.887,40	114.252,20	727.139,60
Capitolul 4 Cheltuieli pentru investiția de bază				
4.1	Construcții și instalații	6.637.800,00	1.261.182,00	7.898.982,00
4.1.1	Pentru care exista standard de cost	6.637.800,00	1.261.182,00	7.898.982,00
4.1.2	Pentru care nu exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	0,00	0,00	0,00
4.2.1	Pentru care exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.2.2	Pentru care nu exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	133.270,00	25.321,30	158.591,30
4.3.1	Pentru care exista standard de cost	133.270,00	25.321,30	158.591,30
4.3.2	Pentru care nu exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00	0,00	0,00
4.4.1	Pentru care exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.4.2	Pentru care nu exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.5	Dotări	0,00	0,00	0,00
4.5.1	Pentru care exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.5.2	Pentru care nu exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00	0,00
4.6.1	Pentru care exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
4.6.2	Pentru care nu exista standard de cost	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 4	6.771.070,00	1.286.503,30	8.057.573,30
Capitolul 5 Alte cheltuieli				
5.1	Organizare de șantier	33.189,00	6.305,91	39.494,91
5.1.1	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	33.189,00	6.305,91	39.494,91
5.1.2	Cheltuieli conexe organizării șantierului	0,00	0,00	0,00
5.2	Comisioane, taxe, cote, costul creditului	73.431,15	0,00	73.431,15
5.2.1	Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0,00	0,00	0,00
5.2.2	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	33.377,80	0,00	33.377,80
5.2.3	Cota aferentă ISC pentru controlul stadiului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții	6.675,56	0,00	6.675,56
5.2.4	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC	33.377,80	0,00	33.377,80
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0,00	0,00	0,00

5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute: 10%	738.395,74	140.295,19	878.690,93
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 5	845.015,89	146.601,10	991.616,99
Capitolul 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste				
6.1	Pregătirea personalului de exploatare	0,00	0,00	0,00
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPITOL 6	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	8.233.543,29	1.548.224,90	9.781.768,19
	Din care C + M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1)	6.675.559,00	1.268.356,21	7.943.915,21

TOTAL GENERAL (cu TVA) din care:	9.781.768,19
buget de stat	9.283.699,06
buget local	498.069,13

Preturi fără TVA	Cu standard de cost	Fara standard de cost
Valoare CAP. 4	6.771.070,00	0,00
Valoare investitie	8.233.543,29	0,00
Cost unitar aferent investiției	6.285,15	0,00
Cost unitar aferent investiției (EURO)	1.273,90	0,00

Data	11.04.2023
Curs Euro	4,9338
Valoare de referință standard de cost (locuitori)	1310

Beneficiar:

Comuna Golești, județul Vrancea

Primar: Alexandru Zar

Proiectant:

Proiectant: S.C. DM Fluid Proiect

S.R.L.
S.C. DM Fluid Proiect S.R.L.
PROIECT
S.R.L.
GOLGANU VRANCEA

SC DM Fluid Proiect SRL
Gologanu, str. Rozelor nr. 6, jud. Vrancea
email: dmfluid@yahoo.com; Tel: 0723 52 1230

Lista de activități: Investiția de bază
al obiectivului de investiții

Extindere rețea distribuție apă potabilă și colectare ape uzate menajere, în comuna Golești, județul Vrancea

Nr.crt.	Denumire activitate	U.M.	Cant.	Val. unit. lei/u.m	Valoare (fara TVA)
					lei
1	2	3	4	5	6

CAPITOLUL 4 - Cheltuieli pentru investiția de bază

Extindere rețea alimentare cu apă

1	Captare	buc			0,0
2	Aducțiuni	ml			0,00
1	Statie de tratare	buc			0,0
2	Rezervor	buc			0,00
1	Rețea distribuție	ml	6760	210,00	1419600,0
2	Racorduri individuale	buc	340	2300	782000,00
1	Stație de pompare	buc			0,0
Total, extindere rețea alimentare cu apă					2201600,00

Extindere rețea canalizare

1	Statia de epurare	buc			0,0
2	Stația de pompare/repompare	buc	1	133270	133270,00
1	Rețea canalizare	ml	6.210	520,00	3229200,0
2	Evacuare emisar	ml			0,00
1	Racorduri individuale	buc	340	3550,00	1207000,0
Total, extindere rețea canalizare					4569470,00
Total, Investiția de bază					6771070,00

Intocmit: Ing. Dobrea Mădălină

